РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВЕНЕВСКИЙ РАЙОН

6-го созыва
(51 -е заседание)
Р Е Ш Е Н И Е

от 28 апреля 2022 года                                                                              № 51/320
г. Венев

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования Веневский район

В целях приведения Устава муниципального образования Веневский район в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами, законами Тульской области, в соответствии с Уставом муниципального образования Веневский район, Собрание представителей муниципального образования Веневский район РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования Веневский район следующие изменения и дополнения:

1) в части 1 статьи 4:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;

б) в пункте 31 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

2) в части 1 статьи 5.1:

а) в пунктах 17, 18 знак «.» заменить знаком «;»;

б) дополнить пунктом 19 следующего содержания:

«19) создание муниципальной пожарной охраны.».

3) статью 8 дополнить частью 6 следующего содержания:

«6. Глава муниципального образования не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами.».
4) часть 4 статьи 43 изложить в следующей редакции:

«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется Положением о публичных слушаниях, утверждаемым Собранием представителей муниципального образования.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.

3. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах на территории муниципального образования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.
	Глава муниципального образования Веневский район
	М.А. Камаева